

# KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Czerwca.

ŚRODA.

ROK 1829.

N<sup>o</sup> 160

WSPOMNIENIA.

Założenie Konwiktu Szlacheckiego XX. Piątów w Lwowie 1764.

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN w czasie pobytu swego w *Jabłonie* naczył Wgo *Paszkowskiego* Pełnomocnego Plenipotenta Hrabiny z *Xiążąt Poniatowskich Tyszkiewiczowej*, udarować Pierścieniem brylantowym, a JP. *Sak* Rzące Dóbr *Jabłonej*, złotą *Tabakiera*.

JJWW. Hr: *Krasiński* Jenerał iazdy, i Hr: *Stan: Potocki* Jenerał piechoty, Jenerałowie-Adjutanci J. C. K. M., Senatorowie Woiewodowie, wrócili do *Warszawy*, łwszy z *Wiednia* a 2gi z *Berlina*.

Za 100 zł: w *Listach Zastawnych* żądają zł: 89 gr: 15, daią zł: 89 gr: ... — *Obligacje Udziałowe* po zł: 300, żądają ..., daią ... W partjach żądają 304, daią 300.

Znajtkliwszym żalem *Męża*, *Krewnych*, *licznych Przyjaciół* i *Znaiomych*, dnia 15 b. m. ten świat opuściła s. p. *WJPani z Lasockich Rakuszewska* Małżonka *Kommissarza Komisorjatu Wojskowego*, żyjąc tylko lat 22. *Obdarzona wdziękami*, pełną piękných *przymiotów*, nie będzie zapomnianą przez *opłakujących* tak dotkliwą stratę!

Exemplarzy *Mszaków* p: t: *Missale Romanum* ex *Decreto Sacrosancti concilii tridentini* restitutum, *Sancti Pii V. Pontificis Maximi jussu editum Clementis VIII et Urbani VIII auctoritate recognitum, nunc denuo cum missis sanctorum pro Ecclesia Universali novissime a summis pont: usque ad diem sanctissimi domini nostri Leonis XII pont: maximi concessis, ac maiori celebrantibus commodo accurate suis locis dispositis, impressum Vi-*

ennae MDCCLXXXII in folio z rycinami i z dodatkiem: *Canon Missae i Missae propriae SS. Patronorum Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Poloniae, Styriae, Moraviae, Silesiae etc.*; dostać można w *Księgarni N. Glihsberga* w pałacu dawniej *Teperowskim* teraz *W. Grabowskiego*, po cenie złp: 75.

*Fabrykant Fortepjanów Maw*, uwiadamia *Szanowną Publiczność*, a mianowicie *Amatorów muzyki*, iż w jego *Fabryce* został wykończony przez *Fuksa* w *Wiedniu* wynaleziony *Instrument*, zwany *Pfyszharmonika*, który *szanowni Amatorowie* mogą widzieć przy *ulicy Długiej* pod Nr 557 w domu dawniej *Potkańskich* zwanym.

Do składu *Rękodzielni Liphowskiej* przy *ulicy Senatorskiej* Nr 452 obok domu niegdy *Rezlerów*, przybył świeży transport *Płócienek* w nowych *deseniach*, *Łokieć* od groszy 24 do zło: 1 gro: 15; *Madrasów* półredwabnych z prawdziwego *śedwabiu Tureckiego*, którego wyższość nad *wszystkie inne* jest każdemu wiadomą, *Półczoch* i *Szarpetek* rozmaitych.

Wczoraj po odegraniu ostatniej roli gościnniej przez JP. *Nowakawskiego* w *Teatrze Narot*, *Publiczność* zaszczyliła go *przywołaniem* i *oświadczeniem* życzenia aby pozostał.

Nie ma *dobrodziejstw* przewyższających *dar zdrowia*; takimi uczuciami *wiedziona*, *niósę publicznie podziękowanie* *Winu Bretschneider Sztabs-Lekarzowi*, za *wyleczenie* z *paraliżu Męła* mego, oraz za *wyprowadzenie Syna* z *zgnitej gorączki* i z *czarnych petoci*. *Wdzię-*

czność dla dobroczyńcy zachowam w mem sercu.

*Rozalja Gano.*

*Pełnia* dziś o godz. 7, min: 39, rano. —  
Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w poł: 22.

Jutro wuroczystość BOŻEGO CIAŁA, Kurjer niewyjdzie.

### ROZMAITOSCI.

O *Processjach* w Boże Ciało za *Augusta III*, (zrękopismu mającego lat blisko 60.) *Processje* bywały w miastach po rynku, w wsiach po ulicy około Kościoła. W miastach w których są iakie Kościoły, obowiązane jest Duchowieństwo tak świeckie, iako też zakonne, tudzież Magistraty i cechy assistować *Processji* pryncypalnego Kościoła. Każdy Zakon assistował tej *Processji* idąc parami za swoim Krzyżem od Braciszka niesionym; oprócz *Jezuitów* i *Piuarów*, którzy od assistencji z Krzyżem, Bullami Papieżkiemi uwolnieni byli. Cechy wszystkie assistowały tej *Processji* z chorągwiami i świecami. *Warszawska Konfraternja Kupiecka* z muszkietami, z których (po wnijsciu Duchowieństwa cum SANCTISSIMO do Kościoła) po 3 kroć wydawała ognia. Dzieliła się ta Konfraternja na 2 bataljony, używający niemieckiego stroiu formowali ieden bataljon, noszący polską suknię formowali drugi; kolor sukien w obu bataljonach rozmaity. Komendanci bataljonów iak najbogaciej ubrani dystyngwowali się, Niemieccy szarfami i szpontonami officerskiemi, tudzież kapelusami białem piórem strusiem obłożonemi; Polscy budawami hetmańskimi i kołpakami sobolowemi. Każdy bataljon swój ogień wydawał osobno, raz po raz 3 razy; a za każdym daniem ognia chorągży czyniąc chorągwią salutacją, wyrabiał nią różne sztuki, do której i ta należała, że czasem przeczysknie ją miotanie w różne strony i obracanie w koło, zawadził o głowę iakiego spe-

ktatora nieostrożnie nawinonego, albo tłokiem napchniętego. W dokazywaniu chorągwią Niemcy celowali Polaków; ale za to Polacy zawsze wdawaniu ognia przepisywali Niemców, którym rzadko kiedy udało się razem wystrzelić, chociaż przybierali do siebie dla lepszego ładu unterofficerów od gwardji koronnej. Strzelanie jedno jest, które czyni różnicę pomiędzy *Processjami* za panowania *Augusta III*, a *Processjami* za *Stanisława Augusta*, pod którym pomienione strzelanie z rozkazu dworu, względnego na lekkie *Damy* zarzucono i kupcy tylko ci którzy są w *Magistracie*, albo są z *deuocji* ze świecami bez chorągwi *processji* assistują, trzymając miejsce po Zakonach przed Świeckim Duchowieństwem. W *Warszawie* dla tej *Processji* którą zawsze prowadził i prowadzi Biskup lub Prymas, a Król niemal zawsze jej *assystuje*, robią pomost ztarcie do koła rynku począwszy od wielkich drzwi Kościoła farnego, dla wygodniejszego chodzenia Królowi, Celebransowi i Panom orderowym tak baldachin unoszącym, iako też za Królem idącym. Zobu stron pomostu, we dwie linje, stoi uszykowana *Gwardja Koronna piesza*, niepuszczająca inotłochu wśrodek, a nawet i z okazalszych niekażdego. Około baldachinu i około Króla z Senatorami i dystyngwowanemi Damami postępuje wraz z *processją* *Gwardja Koronna*. Za *Augusta III* tę służbę odbywali jego nadworni *Drabanci Sascy*, lecz na końcu panowania, gdy mu Król *Pruski* zabrał wszystko wojsko pod *Pirną* w *Saxonji*, odbywała to *Gwardja konna*.

Sławny *Konstanty Xiążę Ostrogski*, który 33 wstępnych bitew wygrał, miał podług *Niesieckiego* niezmierne dostatki. Dochody jego (w tych czasach w których pieniądze dosyć jeszcze rzadkie były, i gdzie kilkaset

złotyach pożyczano za ogromny posag) wynosiły rocznie milion 200,000 zł: ówczesnych, czyli przeszło 10 milionów naszych. Marszałkował u niego zwykle jeden z *Woiewodów*, któremu 70 tysięcy ówczesnych złotych pensji rocznej płacił; na jego dworze bawiło przeszło 2000 młodych paniąt, którzy go zawsze otaczali; liczba sług w trójnasób była tak wielka; przez tego utrzymywał *Ostrogski* znaczne wojsko, którego używał na obronę kraiu przeciw nieprzyjaciółom.

*Boplan* (*Beauplan*) Inżynier francuzki w służbie polskiej będący, za rządów *Zygmunta III* i jego synów, w swoim opisie *Ukrainy*, opisuje osobliwsze zwyczaje Ludu tamtejszego w konkurencjach do związku małżeńskiego. Przeciwnie jak we wszystkich innych narodach, mówi on, Panny u nich zalecają się Kawalerom, jest to skutkiem ich przesądów i zabobonów; sądzą, że tym tylko sposobem stada małżeńskie szczęśliwem być mogą. Naprzód więc zakochana dziewczyna, idzie do domu ulubionego sobie i otwierając drzwi, mówi: »pomogaj Boh» siada potem i wte odzywa się słowa: *Jwan, Fiedor, Dymitr, Mikita* (nazywając go jednym z tych imion), widząc z twarzy twojej że jesteś dobrym, że będziesz umiał kochać i prowadzić twą żonę, że będziesz dobrym gospodarzem, odważam się prosić cię, abys mię wziął za małżonkę.» To powiedziawszy obraca się do rodziców, prosząc ich pokornie, by dali zezwolenie swoje. Jeżeli Rodzice wymawiają się zbyt młodym wiekiem syna, lub inną jaką przyczyną, Dziewka odpowiada, że niewyjdzie z domu, aż póki nie stanie się żoną ich syna, to powiedziawszy żadnym sposobem niechce wyjść z izby. Nie można jej mimo woli odprawić lub wypchnąć; gdyż w niemniamiu ich byłoby to nicodpuszczonym grzechem przed Bogiem;

nadto cały ród dziewczki, mściłby się obelgi podobnej i dom taki za bezecny byłby pożyczanym. Tak tedy zalotnica siedzi przez kilka niedziel i więcej; aż nakoniec, lub młodzieniec widząc taką stałość, prosi Rodziców o pozwolenie, lub sami rodzice znużeni wytrwałością dziewczki, namawiają syna aby ją pojął za żonę. Tak się zawiązuia małżeństwa pomigdy równemi. Powiadano mi, mówi dalej *Boplan*, iż w dawnych latach, jeżeli w czasie ochot wiejskich, na których i Panowie zwykli bywać przytomni, Parobek potrafił ukraść Pannę, uciec z nią do lasu, tak, że przez 24 godzin nie można go było znaleźć, Panna ta jeśli na to zezwoliła stawała się żoną tego Parobka; lecz jeżeli przed 24 godzinami złapano wieśniaka, ten bez żadnego sądu, natychmiast głowę tracił.

*Mysli*. W dzieciństwie łączą Kobiety między sobą zabawy, w pierwszej młodości zwierzenia się, po zamężciu częstokroć rady i pociechy. — Ci którzy niemają nic do czynienia, na nic nie znajdują czasu, ponieważ nie mają powodu oszczędzania go, są w jego użyciu rozrutni. — Nie wielość bogactw, ale porządek w ich użyciu stanowi bogactwo. — Roztropności potrzeba w radzie, śmiałości w jej wykonaniu; albo śmiałości w radzie, a roztropności w wykonaniu. — Upijnia rozkosz częściej pociąga za sobą żal, aniżeli przyjemną pamięć. Tam najwięcej jest praw, gdzie najzepsutsze obyczaje. — Często wśród klęsk pociechą jest znanie swojego losu.

#### *Skarga.*

„Patrz wo Mamol!... co za zdrada

„Kotek do krwi mnie zadrapał.“

Mama na to odpowiada,

„A pocięż kotka łapał.

„Wszakżem mówiła ci nieraz

„Synu! strzeż się igrać z temi,

„Co patrzą oczy zdradnemi;

„Niesduchałeś... więc cierp teraz — R

### S Z A R A D A.

1sze z 3ciem miara i w męzkim rodzaju,  
2gie z 3ciem są miejsca podobne do gaju.  
1sza z 2giem zabija albo rani srodze,  
A Wszystko kilku ludzi, lecz na iednej nodze.  
(Zeszła Szarada Paganini.)

### DONIESIENIA.

DOBRA Ziemskie Szlacheckie w Woiewództwie Płockiem Obwodzie Ostrołęckim położone, na satysfakcją, wierzycieli drogą subhastacji sprzedane będą, iako to: Wieś folwarczna Xieżopole z zabudowaniem Dworskiem, Ogrodami, Łaskiem olszowym, brzożowym i sosnowym, Młynem, Stawem, Sądząwką, Karczma, Studniami, Piwnicami murowanemi, Gruntami i Łąkami klasy 1szej, 3ma Budynkami wiejskimi z zabudowaniem do nich, Wieś zarobna Sokolowo składająca się z chałup 12 wiejskich i zabudowań do nich, Karczmy, Kuźni, Rzeczki, Gruntów i Łąk klasy 1szej i Lasu na opak, Wieś folwarczna Piski, mająca Kościół murowany, Karczma, Sądząwkę, zabudowania Dworskie, Kuźnią, Browar, chałup wiejskich 2 z zabudowaniami, Łąki, Grunta klasy 1szej i 2giej, część na Wiśniowku mająca Grunta i Łąki klasy 1szej. Wszystko wogóle obejmuje grunta Włók Chęmińskich 45, a po odbytych 3ch publikacjach warunków, i po przygotowanym już terminie licytacji, do ostatniego tychże Dóbr przysądzenia terminu na dzień 15 Lipca r. b. na Audjencji Trybunału Wtwa Płockiego wyznaczonym jest; oczem informacją: obszerniejszą życząc sobie od Patrona Płuckańskiego w Mieście Płocku sprzedaż tę popierającego, i z Dziennika Wdźkiego Wdźstwa Płockiego powziąć mogą.

W dniu 17 z. m. zgubiono PUJARES, w którym znajdowały się 2 Rewersa, ieden na zł: 130 przez Doktora Lewulain, 2gi zł: 140 przez Kapitana Belendorf wydane, oraz przesiedlenie. Znalazca odda przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1802 do Lewka Przechnal, za dobrą nagrodą.

Pan Wodziński, który w r. 1816 zostawał w Warszawie w bowiążku Pisarza dozoruącego Pralnią Lazaretową, niemniej dostawał Drzewa; wzywa się aby w iak najkrótszym czasie, zgłosił się do tego u którego w obiązkach zostawał, ma bowiem iemu przyjemną wiadomość do udzielenia; może się zgłosić wprost lub do Składu Ciechanowskiego przy ulicy Podwale.

Jest do wydzierżawienia ieszozę PACHT KRÓW w dwóch folwarkach, iakże RYBOŁOSTWO: i PROPINACJA Dóbr Otfockich i Miasta Karczowia, Młyn na rzece Świdar o 4ch gankach w 3ch letnią Dzierżawę. Dowiedzieć się można na łwszem piętrze Nr 760 przy ulicy Elektooralnej.

BRYCZKA kryta, nie wiele z używana, do podróży bardzo wygodna, jest do sprzedania pod Nr 274 przy ulicy Freta na dole.

O mil 5 od Warszawy i pół za Błoniem, są do wydzierżawienia od S. Jana r. b. dwa POLWARKI w dobrych gruntach, mające przeszło 200 korcy wiewu i około parę set fur Siana, Pastwiska osobliwie dla Owiec iak najlepsze. Bliższą wiadomość powziąć można u W. Jeziorańskiego Mecenasu przy Sądzie najwyższej Instancji.

W domu pod Nr 369 obok głównego Odwachu na Krakowskiem Przedmieściu, znajdują się do wynajęcia od S. Jana r. b. TRZY LOKALE, z których každy wszczególności składa się z 3ch Pokoi, Kuchni, Szpizarni, Piwnicy, Drwalni i Gury do suszenia bieleziny, dwa z łakowych Lokali w razie potrzeby mogą być z sobą połączone. Wiadomość wkażdym czasie u Właściciela tego domu powziąć można.

### Rejent Powiatu Brzeskiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż we Wsi Dębicach o milie iedną od Włocławka odległej, na żądanie Właściciela, przedawane będą przez publiczną Licytacją w dniu 20 Czerwca r. b. 1829 za gotówkę, poprawna Owce, młode Skopy, Tryki Hispańskie, Woły, Konie, i Trzoda chlewna. — Włocławek d. 8 Czerwca 1829 r. — Faustyn Leśniewski.

Przybyły do tutejszej Stolicy MALARZ na honor Prześwietnej publicz: donieść, iż podejmie się wszelkich Pokoiowych malowań, pozłoczeń i lakierowania. Za trwałość i najświeższy gust swych robot zarezęca; mieszka przy ulicy Przejazd Nr 652.

J. G. Kussmahli.

Potrzebna jest OSOBA znająca manipulacją Handlu Drzewa, aby był zdalny, pilny i poczciwy, Skład Ciechanowskiego na Podwalu w Pałacu Dymańskiego w Warszawie wskaże dalsze miejsce.

Ktoby wyjeżdżając w tych dniach do Miasta Włocławka w Szlaku Powozem wygodnym, życzył sobie mieć TOWARZYSZA PODRÓŻY ofiarującego dzielić w części kosztu, raczy o tem donieść do handlu Sukiennego przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 439.

Potrzebny jest **TERMINATOR** do Handlu w Warszawie, mający nie więcej jak lat 14, z dobremi zaletami, dobrze piszący i iężeł można z Prowincji; dalszą wskaze informacją Skład Ciechanowskiemu na Podwal w Pałacu Dyzmańskiego.

**PANTALJON** nowy brzożowy, w najlepszym stanie, jest do sprzedania za pomierną cenę przy ulicy Podwal Nr 482. Informacja u Pana Morawskiego w Kawiarni.

Przy ulicy Dzikiej pod Nr 2318 są dwa **POKOLE** i Przedpokój; Piwnica i Drwalnia, od frontu, oraz dwa Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia od tyłu do naiecia, od S. Jana. Wiadomość w temże domu u Właściciela.

Podpisany Opiekun nieletniej Marjanny Byszewskiej uwiadamia, iż Wieś i Folwark **KOTKOW** w Obwodzie i Powiecie Łęczyckim położony, wydzierzawiony zostanie w Mieście Łęczycki, w Kancelarji Reienta Ptu Łęczyckiego Stanisława Jaworskiego w drodze publicznej Licytacji w jednoroczną Dzierżawę, w terminie d. 25 b. m. i. r. Warunki w każdym czasie w Kancelarji tegoż Reienta są do przjrzenia. —  
*Josef Byszewski.*

W dniu 19 Czerwca r. b. o godzinie 10tej zrana w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 489 prawie zajęte Ruchomości jako to: Zegar ścienny z wagami, Szafy, Warsztaty stolarskie i Hible, etc. przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *Kazimierz Garbolewski K. T. C. W. M.*

W dniu 6 b. m. i. r. osobie idącej z Warszawy ku Kłodawie, wypadły z Powozu dwa Woreczki z grubego Płótna opieczetowane, w których znajdowała się summa Rubliami złp: 1560. w Paprotni takowe jeszcze były, a lubo osoba interessowana, spostrzegła dopiero stratę za Łowiczem ku Płeckiej Dąbrowie, sądzi iednak że to się wydarzyć mogło najpewniej między Paprotnią a Sochaczewem, a może między Sochaczewem a Łowiczem. Uprasza się Pańskawych, którzy by otem powzięli wiadomość, ażeby z okolicy Sochaczewa do Właściciela dóbr Zdziańców W. Karła Łęckiego, z okolicy Paprotni do Właściciela dóbr W. Rogowskiego, a z okolicy Łowicza do W. Perkowskiego w Kapinie, znać dali. Gdyby na przypadek ktoś o tej zgubie wiedziął w Warszawie, niech raczy dać znać do domu zwanego Rydzyna przy ulicy Trębackiej pod Nr 634 na 1sze piętro, pod Nr Stancji 10, za co przeznaczona się nagrody złp: 200.

Przy ulicy Nowoliptki, pod Nr 2402, mińawszy Kantor Jen: Loterji, czwarty Dom, gdzie sztachety od ulicy, jest **MIESZKANIE** roczne przy Ogrodzie wesołym i przygimnym, z 5ciami Pokoiów, Kuchnią, Górą, i Piwnicą od S. Jana r. b. do naiecia; udać się do Ogrodnika.

Niżej podpisany współ właściciel z głowy swej Matki Zastawy i Possesji Wsi Przybranowa w Obwodzie Kutawskim położony, oświadcza że współ właściciel W.W. Mikołaj Dunin i Marjanna z Duninów Pinińska nie są mocni żadnych tak wieczytych jako też: i czasowych Tranzakcji zawierać względem wyażerzawienia lub iakiego kolwiek gantku Possesji Dóbr Przybranowa, w Powiecie Radziekiowskim Wdzwicie Mazowieckiem leżących. —  
*Alexander Wardetcki.*

Dnia 14 b. m. b. zgubiony został na Bielanach **KOŁOZYK** złoty z brylancikiem i 5ciami Turkusikami, wyobrażającemi Kusobudkę, był na nim zawieszony mały medaljonik złoty z figurą **ZBAWICIELA** i napisem francuzkim z 2giej strony; kto znalazł, raczy oddać do domu Szefera przy ulicy Leszno Nr 723 na pierwsze piętro, a odbierze przyzwoitą nagrodę.

Przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit: F. DOM częścią drewnianą częścią muirowany, na gruncie dziedzicznym, bez żadnych długów jest do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu.

Do Dóbr o 10 mil od Warszawy, potrzebny jest od S. Jana **EKONOM**, obeznany doskonale z Gospodarstwem rolnem i Gorzelnictwem, gdyż pod jego zarządem znaczna Gorzelnia zostawać będzie. Zgłosić się pod Nr 782 przy ulicy Elektoralnej do Gospodarza.

**CZTERY POKOJE** z Gabinetem i Kuchnią, na 2 piętrze do naiecia od S. Jana r. b. w domu Nr 638 przy ulicy Trębackiej.

Zdatny **GORZELNIANY** i **PIWOWAR** życzy sobie miejsca od S. Jana r. b. Wiadomość w Handlu Gibasiewicza na Krakowskiem Przedmieściu w Kamienicy Rezlera pod Nr 451 na przeciw OO. Bernardynów.

Zyczący sobie przedać **DOM** wartości od 20,000 do 30,000 tysięcy, uda się do Handlu Skór Nr 18.

Józefa Klimowska Wieśniaczka z Wsi Burakowa, uprasza najpokorniej znalazcy **PAPIERÓW** 3 sztuk Akt szlubny, Akt sepulturny i świadectwo putkowe, o oddanie do Drukarni Kurjera.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*  
Z powodu zagubionej Książki Służbowej przez

Masłowskiemu Antoniego uzyskanej z Bióra Kontrolli Służących za Nr 4587 Kon: Głó: zanesionej prośby o wydanie powtórnej, na skutek Art: 73 Postanowienia Xcía Namiestnika Królewskiego z d. 24 Grudnia 1823 r. wzywa niniejszem znalazcę wspomnianej Książki, aby takową do Bióra Kontrolli Służących odesłał, a zarazem ostrzega Publiczność iżby przywłaściciela teje Książki uwodzić nią mogącego przytrzymawszy, władzy Policyjnej dla pociągnięcia do Kary prawem przepisanej dostawiła. — Warszawa dnia 21 Marca 1829 r. — Wice Prezydent *Lubowidzki*.

— Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.  
— *Skład główny Wód Mineralnych naturalnych w Królestwie Polskiem przy Handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy*, Odebrał znaczny transport Wód Pilnaskich i Salszych, które głównie działają jako środki chłodzące, czyszczące wnętrzości, odprowadzające krew z głowy i płuc, oraz wszelkich gruczołów; działają przytem skutecznie na flegmę, słabości chroniczne, katar i zapalenie oczu; w ogólności zaś przyspobiją cierpiącemu do skutecznego działania innych w tej mierze zaradczych Wód Minerali. Gdy jednak każda z nich ma szczególne swoje pierwiastki, zatem raczy Szano: Publ: w używaniu ich poprzednio zasięgnąć zdania Lekarza, a posyłając po takową do składu, wyraźnie napisać iaka jest żądana. Obszerne opisanie z zastosowaniem do nich potrzebnej diety, każdy nabywający bezpłatnie odbierze.

Fabrykant Zwierciadeł, oraz szlifowania i rżnięcia Szkieleł różnych, uwiadamia, że w *Mokotowie* w domu murowanym po prawej stronie przy trakcie do *Piasieczna*, założył Fabrykę podlewania Zwierciadeł nowych a stare odnawia tak że mogą ujsc za nowe, oraz robi Zwierciadła powiększające i zmniejszające, również Szkla powiększające do rozpoznawania cienkości wełny i dla Zegarmistrzów przydatne do robot. Robi także Perspektywy, Okulary, wyrzyna desenie na szkle stołowem podług życzenia; szlifuje do poiazdów tafle i robi szkiełka bardzo płaskie do zegarków wszelkiego formatu, ręczy za umiarkowaną cenę i rychłą usługę. Uprasza mających tafle stare zwierciadlane poplamio-

ne, popsute i pęknięte, aby się do niego zgłosili, gdyż jeżeli nie życzą mieć odnowione, on je zakupi. Przy rogatę Mokotowskiej informacją powziąć można o tej Fabryce.

*Wolf Saks.*

Franciszek Łyszkiewicz MAJSTER KRAWIECKI przeniósł swój Warsztat z pod Nr 478 do domu Elera pod Nr 543 przy ulicy Długiej oczem ma honor zawiadomic WW. Panów, aby iak dawniej tak i teraz zaszczycać go raczyli, przyrzekając wszelką akuratność i gust najnowszej roboty.

SPRZEDAŻ po Wejciachu Puchale za upoważnieniem Praesidji Trybunatu Cywilnego Wtwa tutejszego Mazow: sprzedawane będą Suknie, Bielizna, Pościel, Sprzęty staienne, Książki, i inne tym podobne Ruchomości przez publiczną Licytacją w domu przy ulicy Preta pod Nr 255, dnia 1 Lipca i następnych r.b. za gotowe pieniądze zaraz płacić się mające. — *Stanisław Truszczyński Reient*.

Przy ulicy Twardej pod Nr 1101, jest do sprzedania DOM drewniany, przeznaczony na rozebranie, lecz drzewo mało uszkodzone i zdadne do użycia innej budowli. Wiadomość powziąć można pod tymże Numerem, lub przy ulicy Słiskiej Nr 1473 u Właściciela.

Podpisany ma zaszczyt niniejszym uwiadomic szanownych interessantów, że *Riéro Instytutu rozgatkowania wełny* w czasie Jarmarku na tęż odbywającego się tu w Warszawie, na *Plomackiem* w Hotelu Wilenskim w stancji pod Nr 4 założył; gdzie i wszelkie inne interessa tyczące się dogodności szano: Posiadaczów Owczarni w Królestwie Polskiem odbywać się będą mogły, a októrych już w obwieszczeniu osobnem dołączonem do Kurjera War: pod d. 20 z. m. r. b. wszczególności szano: Interessantów podpisany zawiadomic nieomieszkał. G. Gützlaff.

Kto ma DOM do sprzedania, z wolnym odkupem, czyniący rocznej intraty do 5,000, niech złoży Adres w Drukarni Kurjera.

Podpisani mamy honor uwiadomic szanownych Właścicieli Owczarni iż przypędzony został z Stada naszego drugi Transport TRYKÓW HISPANSKICH z czystej krwi Merynosów pochodzących, które każ-

dego czasu w domu pod Nr 1233 przy ulicy Nowy Świat widzieć, o cenie w tymże samym domu w Handlu Bayera et Comp: dowiedzieć się można. —

*Bracia Mikietta.*

POIAZD nie wiele używany, porządny i w najlepszym stanie, z fordekiem, na dartym drągu, do sprzedania za umiarkowaną cenę; widzieć go można u Siodlarza Szuters przy ulicy Elektoralnej pod Nr 753; życzący kupić zechce się udać do Właściciela mieszkającego przy ulicy Senatorskiej pod Nr 477, na drugim piętrze nad Sklepem P. Ewansa.

Przy ulicy Zakroczymskiej Nr 4846 wprost Nowego Mostu są do wynajęcia od Sgo Jana r. b. 6 POKOI na dole, 3 na górze w kamienicy murowanej, z Piwnicami, Stajniami, i Wozownią; o bliższych warunkach dowiedzieć się można u Właściciela pod powyższym Numerem mieszkającego.

W Warszawie dnia 19 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana przy ulicy Pręta pod Nr 279, dnia tegoż o godzinie 4 z południa przy ulicy Królewskiej pod Nr 1076 Ruchomości zaletę iako to: Baranki siwe, Porcelana, Siodło angielskie z rekvizytami i Munschukiem, Szafy, Kanapa, Krzesła, Łóżko, Stoliki, Komoda, etc. przez publiczną Licytację sprzedane będą. — *Stanisław Modzelewski Kom: Sądowy.*

W dniu 22 b. m. i r. i dni następnych, zawsze od godziny 10 zrana w domu pod Nr 1307 przy ulicy Nowy Świat położonym, odbędzie się sprzedaż za gotowe pieniądze więcej dającemu, w drodze dobrowolnej licytacji, Drzewa mahoniowego w balach, drzewa rozmaitego Tokarskiego iako to: Koenigs-holtz, Hebanowego, Różowego, Bukszpanowego, i t. d. tudzież Kości słoniowej.

*Dom do sprzedania z wolnej ręki.* — Dom murowany nowo wyrestaurowany, pod Nr 1363 przy ulicy Jasnej, przy tak zwanym Zielonym placu położony, między ulicami Stą Krzyską, Marszałkowską i Królewską, składający się z Pałacyku, dwóch Oficyn murowanych i z Dworku, z Wozownią, Stajenkami, i Drwalniami pod Dachówką, z dwoma Dziedzińcami, z Ogrodem dużym fruktowym, Ogródkiem dzikim, z Kregalnią, wszystko na gruncie dziedzicznym. Kupujący, jeżeliby sobie tego życzył, może pewną część należytości zostawić na gruncie. Dom ten każdego czasu obejrzeć i informację w tymże domu powziąć można.

Donosi się niniejszem Prześwietnej Publiczności, iż na kilka dni przed Stym Janem przybędzie do War-

szawy Partja BYDEA TYROLSKIEGO i SZWAJCARSKIEGO w najlepszym i najpiękniejszym gatunku. Bliższa wiadomość w Handlu Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej Nr 557.

Jest do wypuszczenia razem lub częściowo Summa 36,000 zł: na czystą hypotekę na dom w Warszawie. Wiadomość w handlu Skór Nr 18 przy ulicy Sto Jańskiej.

Wyczytawszy w Nrze 144 Kurjera Warszawskiego o chęci najęcia na Wsi mieszkania, czyni się wiadomo, iż we Wsi Pruszkowie o półtory mili od Warszawy jest do wynajęcia LOKAL wygodny z Ogrodem, Stajnią i Wozownią, za pomierną cenę. Po bliższą wiadomość udać się do Właściciela domu pod Nr 25 przy ulicy Sto Jańskiej.

150 złp: nagrody temu kto odda do Fabryki Przetworów chemicznych przy ulicy Solec Nr 2920 obok Kościoła, zgubione w zielonym PULJARESIE Sto Talarów w dwóch Pruskich Trezorszajach po 50 Tal: i 20 Talarów w mniejszych także Trezorszajach, które dnia 6 b. m. wieczorem w drodze z Xiążęcej ulicy do Teatru, lub w samymże Teatrze zgubione zostały.

Ktoby sobie życzył SZYNKU dobrego od ulicy, a miał sunkę do wypożyczenia, od której w procencie Szynk utrzymywać by chciał; zgłosi się do Właściciela domu pod Nr 1404 przy ulicy Marszałkowskiej dla informacji. — Także STANCJE Kawalerskie po 2 Pokoiki, znajdują się w tym domu do najęcia.

DOBRA mił 6 i pół od Warszawy odległe, mające w ogóle rozległości wlok Chęł: 142, Kościół parafjalny, Młyn o 3 kamieniach, Pompe, Młockarnia i Sieczkarnie, wszystko siłą wody poruszane, zabudowania tak Dworskie iako i Włościańskie w dobrym stanie, w znacznej części murowane, Browar, Gorzelnia, oraz Propinacja stosunkowo rozległości znaczna, czyniące rocznej intraty około 20,000 zł; są do sprzedania lub w zamian z dopłatą na większe Dobrą od 30 do 40 tysięcy zł: rocznej intraty przynoszące, lub na zamian na Dom w Warszawie z dopłatą lub przyjęciem dopłaty. Bliższą wiadomość oraz o mieszkaniu Właściciela, gdzie Mapa wykaz Hipoteczny, i opistych Dóbr są do sprzedania, dowiedzieć się można w Handlu Skór przy ulicy Sto Jańskiej Nr 18.

Pewna OSOBA życzy mieć Stancją, za zarządzenia domem i utrzymanie meldunku. Wiadomość o tymże w Drukarni Kurjera.

**TRYKI HISZPANSKIE** czystej krwi z Owczarni Dóbr Zbójna Antoniego Hr. Sumińskiego Rady Stawu, dostawione zostały na sprzedaż do Warszawy. Cena ich jest umiarkowana i do czasów terażniejszych zastosowana. Dowiedzieć się o nich można u Szwajcara Pałacu Poczutowego.

W domu przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 8, na pierwszym piętrze od frontu, są do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie rozmaite ruchomości, jako to: Billard ze wszystkiemi do niego rekwizytami, Sprzęty do Szyнку potrzebne, oraz Sprzęty gospodarskie, Obrazy olejne i sztychowane, Kantorek, Szafy, Lustra, zegary, Stołki, Stoliki, Faïans Angielski it. p. Wtemże samem miejscu nabyć można **KONSENS** dawny na utrzymanie Szyńku.

Służący nosząc do naprawy od pałacu Poczutowego do domu Gierlacha, zgubił **PLECIONKĘ** złotą, blisko trzy czwarte cała szeroką, do zapięcia na klamerkę. W środku na plecionce umocowana jest gwiazdka Orderowa, a poniżej wiszą 2 Orderki małe S. Stanisława i S. Włodzimierza. Znalazca raczy oddać Murgabiemu pałacu Poczutowego, a jeżeli będzie żądał, otrzyma nagrodę Dukatów dwa.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030 są do nabyęcia od Sgo Jana na drugim piętrze dwa **POKOJE** z Kuchnią, i 4 Pokoje poedyńczo.

Dnia 19 b. m. i r. o godzinie 11 zrana, we wsi Palentach pod Raszynem w Pcie i Obwo: Warszawskim, Wdzwicie Mazowieckiem 500 korcy żyta przez publiczną Licytacją więcej dającym za gotowe pieniądze sprzedane będą. — Jan Redlich K. T. C.

Podpisany ma honor uwiadomić Sza: Publii, iż **MASSY** nowo wynalezionej na wygubienie Szczurów i Myszy z zaręczeniem, a doświadczona jako jest skuteczną przez Urząd Muncyपालny M. S. Warszawa w każdym czasie dostać można przy ulicy Nowolipie Nr 2410, o której kupujący informacją bez żadnych trudów i kosztów otrzyma. Funct tej Massy sprzedawanym będzie po zł. 12. T. Jungholtz.

*Za pozwoleniem Zwierzchności.*

Podpisany Uczeń s. p. Chrystjana Ettingera wynalazcy Essencji Orientalnej do mycia się i piękniejszenia płci, oraz Proszku do farbowania włosów na kolor czaruby, jasny lub ciemny, w Anglii przez tegoż wydoskonalonych a w tutejszej Stolicy oddawna już znanych, i przezemnie w takiej samej dobroci jak przez sanego Ettingera takowe przedmioty są preperowane. Essencji tej równie jak i Proszku dostać mo-

żna na flaszki z moją pieczęcią i przepisem użycia, duże po zł. 7, mniejsze po zł. 3 gr. 15: Proszku po zł. 9, u P. Kowalskiego Przyzjera w Sklepie przy rogu ulicy Franciszkańskiej pod Nr 328, Essencja ta równie jak Proszek przez Wgo Fizyka Miasta Stołecznego Warszawy poraz trzeci examinowana, aprobowana i za nieszkodliwą uznana; na robieenie i sprzedawanie takowych przedmiotów otrzymałem pozwolenie. Essencja ta czyni płeć piękną, białą i delikatną, nadaie kolor twarzy czerstwy i kwitnący, odejmuie szkorbutyczną czerwonosc, trędy, liszacie, zmarszczki, piegi i nieprzyjemny odor z ust oddala za użyciem onej do płukania według przepisu. — Osoby życzące sobie mieć przez podpisanego włosy farbowane na głowie, faworytach i wąsach, raczą go swemi zleceniami zaszczyścić pod Nrem wyż wyrażonym. — *A. Dobinowski.*

Przy ulicy Elektoralfiej i rogu Orlej w domu Nr 748 w Oficyynie od tytu po prawej ręce na dole, znajdują się w składzie **PANTALJONY** na sposób Wiedeński i Angielski massiv mahoń na 6, i 6 i pół oktawy, z mocnym tonem; życzące sobie nabycia lub wynajęcia na czas iaki, raczy się udać do tegoż składu gdzie o cenie i warunkach bliższą wiadomość powziąć można.

Przy ulicy Nowy Świat i rogu Sto Krzyskiej Nr 4246, założony został **MAGAZYN MOD**, w którym przyjmują się różne roboty Damskie podług najnowszych Żurnali; do tegoż Magazynu potrzebna jest **PANNA** ndoskonalona w tejez robocie, mogąca przyjąć obowiązek Starszej Panny.

**KOCZ** o 2ch dragach z Walizą, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 469 do sprzedania; ktoby sobie życzył takowy nabyć, poweźmie bliższą wiadomość od Gospodarza tegoż domu.

Para **KONI** kasztanowatych, angliczowanych, para kasztanowatych z oganami i jeden wierzchowy angliczowany, są do sprzedania przy ulicy Nowy Świat Nr 4259. Informacja u Stangreta Franciszka.

D. 11 b. m. w Saskim Ogrodzie wieczorem zginęła **SUCZKA** nadzwyczajnie mała, z galunku Szpiców, cała zupełnie biała, uszki i ogonek długi. Ktoby takową spostrzegł u kogo, lub sam ją znalazł, niech raczy dać znać do domu Rydzyna przy ulicy Trzbackiej pod Nr 634 na drugie piętro pod Nr Staw-cji 15 a piórcz wdzięczności sowitą otrzyma nagrodę.

**TEATR.** Jutro *Przejca.*